
 

 

       COMUNE DI MONTEFORTINO 
  

PROVINCIA DI FERMO 

 
 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

Numero 12 

Data   11-02-2021 

Oggetto: AVVISO PUBBLICO "EDUCARE IN COMUNE": 

FINANZIAMENTO DI PROGETTI PER IL CONTRASTO DELLA POVERTA' 

EDUCATIVA E IL SOSTEGNO DELLE OPPORTUNITA' CULTURALI 

EDUCATIVE DI PERSONE MINORENNI. PROVVEDIMENTI. 

 

 

L'anno  duemilaventuno, il giorno  undici del mese di febbraio alle ore 16:30, 

nella sala delle adunanze del Comune suddetto, a seguito di convocazione disposta 

nei modi di legge, la Giunta municipale si é riunita con la presenza dei signori: 

 

=================================================================================== 

 

CIAFFARONI DOMENICO SINDACO P 

VIOLA  ANGELO ASSESSORE P 

DE SANTIS MATTEO ASSESSORE P 

 

=================================================================================== 

 

Partecipa il Segretario comunale Dott. ERCOLI PASQUALE 

Il Sindaco,  constatato che gli intervenuti sono in numero legale, 

dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto 

sopraindicato. 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 12 del 11-02-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VALUTATA l’opportunità di promuovere delle iniziative volte sia ad introdurre interventi per il potenziamento 

dei centri estivi diurni, dei servizi socio-educativi territoriali e dei centri con funzione educativa e ricreativa 

destinati alle attività dei ragazzi sia a contrastare la povertà educativa e ad implementare le opportunità 

culturali ed educative dei minori; 

 

CONSIDERATO che LA PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI -DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE PER LA 

FAMIGLIA ha emanato un avviso pubblico per il finanziamento di progetti per il contrasto della povertà 

educativa ed il sostegno delle opportunità culturali ed educative di persone minorenni denominato “EDUCARE 

IN COMUNE”, pubblicato il 1 dicembre 2020; 

 

RITENUTO opportuno presentare domanda di finanziamento per proposte progettuali riferite all’avviso sopra 

specificato; 

 

 VISTO il D. Lgs. 267/2000; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTI i pareri favorevoli resi a norma dell’art. 49, comma 1, del D. LGS. 267/2000, in ordine alla regolarità tecnica  

- amministrativa e contabile; 

 

All’ unanimità dei voti favorevoli legalmente espressi 

 

D E L I B E R A 

 

1- DI APPROVARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e 

quale motivazione di esso ai sensi dell’art. 3 della L. n. 241/1990; 

 

2- DI AUTORIZZARE il Sindaco, quale legale rappresentante dell’Ente, a presentare la richiesta di 

finanziamento per proposte progettuali  volte a promuovere azioni a contrasto della povertà 

educativa riferite alle aree tematiche indicate nell’Avviso Pubblico “EDUCARE IN COMUNE”: 

Finanziamento di progetti per il contrasto della povertà educativa ed il sostegno delle opportunità 

culturali ed educative di persone minorenni emanato dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri-

Dipartimento  per le Politiche della Famiglia; 

 

3- DI DARE MANDATO ai Responsabili dei competenti servizi, amministrativi e finanziari, di porre in 

essere gli atti necessari e conseguenti, finalizzati alla realizzazione del progetto;  

 

4- DI RENDERE la presente deliberazione, per motivi di urgenza, con separata e successiva votazione 

unanime favorevole, immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4 del 

D. Lgs. 267/2000. 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 12 del 11-02-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

SEDUTA DI GIUNTA DEL 11-02-2021 

 

 

ART.49 DEL T.U. D.LGS 267 DEL 18/8/2000 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA - CONTABILE 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla Reg. Tecnica-Contabile 

 

 
 

Montefortino, 11-02-21         

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

F.to CIAFFARONI DOMENICO 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICO- AMMINISTRATIVA 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla Reg. Tecnica amministrativa 

 

 
 

Montefortino, 11-02-21         

 

                            IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

F.to CIAFFARONI DOMENICO 

 

 

--------------------------------------------------------------------- 

 

                 VISTO DI CONFORMITA’ DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA 

 

Montefortino, 11-02-21         

 

     IL SEGRETARIO COMUNALE 

F. to DOTT. PASQUALE ERCOLI 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 12 del 11-02-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

Approvato e sottoscritto. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE                           IL SINDACO     

F.to ERCOLI PASQUALE            F.to DOMENICO CIAFFARONI 

  

=================================================================================== 

 

Il sottoscritto responsabile del procedimento delle pubblicazioni aventi 

effetto di pubblicità legale, visti gli atti d’ufficio; 

Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 

15 giorni consecutivi, all’Albo Pretorio Telematico presente nel sito web 

istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della 

legge 18 giugno 2009, n. 69). 

Oggi stesso viene comunicata, con lettera prot. n. 2174, in data 29-03-2021 ai 

capigruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125, del T.U. 18/08/2000, n. 

267. 

 

Montefortino, 29-03-2021 

      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                         F.to Sciamanna Paola 

 

 

=================================================================================== 

ESECUTIVITA’ 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 11-02-2021; 

 

[] decorso il termine di cui all’art. 134, comma 3, del T.U. 18/08/2000, n. 267, 

senza opposizioni; 

 

[X] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, del T.U. 

18/08/2000, n. 267). 

 

Montefortino, 11-02-2021 

      IL SEGRETARIO COMUNALE 

      F.to ERCOLI PASQUALE 

 

 
=================================================================================== 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

Montefortino,29-03-2021 

      IL FUNZIONARIO INCARICATO  

      Sciamanna Paola 

 

 


